
VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Dodatečná informace č. 16 

Dotaz uchazeče 1) ze dne 9.2.2015: 

MGZS 2 Oprava pravobřežní cesty (pod hrází) 

Dle D.I. č. 6 máme nacenit opěrnou zeď dle soupisu prací, ale v PD už k tomuto nejsou žádné další 
výkresy (např. podélný řez). 
 
Žádáme o doplnění PD. 
Žádáme o bližší specifikaci položky „Zajímkování prostoru kolem opěrné zdi – 80m“ nacházející se 
rovněž ve výše uvedeném objektu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 1) ze dne 10.2.2015: 

Výkresová část pro MGZS 2 není zpracována a zadavatel neuvažuje o jejím doplnění.  Jedná se o 
opravu pravobřežní cesty pod hrází MGZS 2.1 - Oprava pravobřežní cesty a MGZS 2.2 - Oprava 
pravobřežní zdi koryta Ostravice podél příjezdu pod hráz. Zadavatel poskytl uchazečům formou 
Soupisu prací podklad pro ocenění činností, které bude vítězný uchazeč provádět po dokončení akce 
za účelem uvedení příjezdové cesty a opěrné zdi do původního stavu.  
Zadavatel předpokládá, že při realizaci MGZS 2.2 budou práce prováděny pod ochranou zemní jímky. 

 

Dotaz uchazeče 2) ze dne 9.2.2015: 

SO 31 Úprava lávky 

- Ve výkresu řezy, detaily – příloha 3.2 jsou uvedeny pro dočasný stav v půdorysu lana ϕ40 (v 
řezu ϕ44 - normová síla 350kN ???) a ϕ 60mm (normová síla 900kN ???) – ve výkazu výměr 
je uvedeno ϕ45 a ϕ60mm 
 
- Ve výkazu výměr jsou uvedeny koncovky pouze jako vidlice a vidlice s rektifikací. Ve výkresu 
ale podle mě je u dočasných lan uvažováno pouze s válcovou koncovkou, která se bude pouze 
opírat o kotevní příčník. 
 
- Požadované únosnosti lan – výkres x technická zpráva (výkres lano ϕ40 normová síla 350kN x 
technická zpráva lano ϕ45 Zrd =921kN ) 

Žádáme jednoznačnou specifikaci. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 2) ze dne 10.2.2015: 

1. Pro definitivní lana budou použita lana ϕ45 ( normová síla 350 kN) z důvodu lepšího připojení na 
stávající koncovky a vzhledových důvodů. Nosná horní lana jsou ϕ 60mm ( normová síla 900 kN). 
Správně jsou uvedeny průměry lan ve výkazu materiálu.  



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

2. V projektové dokumentaci je u dočasných lan uvažováno s válcovou koncovkou, pro definitivní stav 
pouze vidlicové koncovky. Do dílenské dokumentace se musí promítnout vstupy od vybraného 
dodavatele lanového systému. 

 

Dotaz uchazeče 3) ze dne 9.2.2015: 

SO 21 - Úpravy v podhrází 
Ve výkazu výměr na SO „“v oddíle „Komunikace“ je položka: 
 

 40    R 001         Komunikační propojení berem      kplt  3,000 

 
 Z projektové dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace není možné výše uvedenou 
položku ocenit. 

Žádáme jednoznačnou specifikaci nákladů, které má výše uvedená položka obsahovat. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 3) ze dne 10.2.2015: 

Pol.40 Komunikační propojení berem zahrnuje pouze zohlednění ztížených podmínek finální úpravy 
na ploše 47 m2 v úrovních 468,80 ; 481,0 a 493,70. Zbývající související činnosti jsou již oceněny jako 
součást pol.17 a pol.39 

Technické řešení komunikačního propojení berem vyplývá z příloh :  
Popis technického řešení - Technická zpráva – kapitola Komunikační propojení laviček a schodiště 
podél skluzu str. 42 a 43. 
Technické řešení dokumentuje příloha 2.1 Situace a vytýčení a 2.2.11 Příčné řezy komunikačním 
propojením se skluzem.  

 

Dotaz uchazeče 3) ze dne 9.2.2015 (zadavatel respektuje duplicitní číslování dotazu 
uchazeče): 

SO 022 Úpravy v koruně hráze 
 - Ve VV v položce pč.40 je uvedeno pořízení 232ks nových parapetních pískovcových desek 
vlnolamu. 
Dotaz: U nově dodávaných parapetních pískovcových desek vlnolamu (položka s p.č.40) 
postrádáme v ZD odstín materiálu,poloměry oblouků a povrchovou úpravu(řezaný, tryskaný…) 
Neuvažuje zadavatel o doplnění VV příp. ZD? 
 
- Ve VV v položce pč.186 s názvem „Podíl přidružených výkonů“, není uvedena MJ. 
Neuvažuje zadavatel o doplnění VV? 

 

 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 3) ze dne 10.2.2015 (zadavatel respektuje duplicitní číslování 
dotazu uchazeče): 

a) V TZ kap. 3.5.8 je uvedeno: Nové desky budou druhem, kvalitou, barvou i povrchovou úpravou 
odpovídat původním, desky (staré i nové) budou impregnovány proti povětrnostním vlivům 
transparentním hydrofobizujícím nátěrem.“ 

Barevný odstín pískovce je možno upřesnit až po očištění a přebroušení stávajících desek. (viz. 
příloha TZ 6.1 Fotodokumentace obr. 11 a 12). 

Povrchová úprava nových desek se předpokládá broušená shodně s úpravou stávajících desek.  

Tvar a velikost parapetních desek vlnolamu včetně desek v oblouku je zakreslen v příloze 3.5.1 
a skladba v oblouku je zřejmá z přílohy 3.6 dokumentace SO 22. 

b)  V položce pč. 186 je jako MJ uvedeno %. Počet a jednotkovou cenu vyplní zhotovitel 

 

Dotaz uchazeče 4) ze dne 9.2.2015: 

SO 023 Úpravy v prostoru hráze 
- Ve VV v položce pč.124 s názvem „Podíl přidružených výkonů“, není uvedena MJ. 

Neuvažuje zadavatel o doplnění VV? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 4) ze dne 10.2.2015: 

V položce č. 124 je jako MJ uvedeno %. Počet a jednotkovou cenu vyplní zhotovitel 

 

 

 

 

Podepsáno elektronickým podpisem 10.2.2015 


		2015-02-10T15:46:36+0100
	Schvaluji tento dokument




